
 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 804/QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Vĩnh Long, ngày  29  tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc định giá sản phẩm hàng hóa, dịch vụ  

lập báo cáo tổng quan về hiện trạng môi trường tỉnh Vĩnh Long 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giá;  

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công 

chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTNMT ngày 07 tháng 3 năm 2017 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật và định mức kinh tế - kỹ thuật 

lập báo cáo hiện trạng môi trường;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ 

Tài chính về hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Bộ 

Tài chính ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do 

nhà nước định giá; 

Căn cứ Công văn số 5620/BTNMT-KSONMT ngày 20 tháng 8 năm 2024 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về hướng dẫn việc áp dụng quy định kỹ thuật 

và định mức kinh tế - kỹ thuật lập báo cáo hiện trạng môi trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 17 tháng 02 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long Quyết định thành lập, tổ chức lại các cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

89/TTr-SNN&MT ngày 14 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Định giá sản phẩm hàng hóa, dịch vụ lập báo cáo tổng quan về hiện 

trạng môi trường tỉnh Vĩnh Long (Phụ lục đính kèm). 



2 

 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường áp dụng định giá này làm cơ 

sở để lập dự toán kinh phí và đặt hàng lập Báo cáo tổng quan về hiện trạng môi 

trường tỉnh Vĩnh Long; đồng thời chịu trách nhiệm về tính chính xác và thực 

hiện theo quy định pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Môi trường, Tài chính; Thủ trưởng các Sở ngành liên quan và Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như  Điều 3; 

- Bộ Tài chính; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu VT. 209.KTNV. 

  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-30T10:33:53+0700




